MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

REITORIA
Avenida Rio Branco, 50 — Santa Lucia — 29056-264 — Vitdria — ES
27 3357 - 7500

LISTA DOS CERTIFICADOS EMITIDOS COM BASE NO EXAME NACIONAL PARA CERTIFICACAO DE COMPETENCIA DE JOVENS E
ADULTOS - ENCCEJA

Nome Inscricéo Data Expedicéo do Diploma Orgdo que expediu o Certificado
WILLIAM SERAFIM CORREA 171016213110 13 de setembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
SERGIO FAUSTINO SANTOS 171002513333 13 de setembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
KARINY DE SOUZA FERNANDES BATISTA 171004688034 13 de setembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
LUCAS DANIEL DA SILVA 171006957106 09 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
ROSIANE RIBEIRO GALVAO 171008066229 09 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
ALESSANDRO MAICON GOMES DE ANDRADE 171014927596 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
JEFFERSON CARDOSO DOS SANTOS 171009776271 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
SUELEN DE ABREU GONCALVES PAIVA 171006370359 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
LUCIANA SILVA VECK DA SILVA 171012055671 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
VANESSA KARINA DE VARGAS E SILVA 171004537645 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
MAX LUIZ DE OLIVEIRA 171003466929 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
FABIO MARTINS DE ANDRADE 171014347639 31 de outubro de 2018 Ifes — campus Cariacica
LUCAS BAPTISTA SILVA 171004591220 19 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
ELDER LEANDRO FICK 171008554414 20 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
ELIAS CELESTINO DE SOUZA JUNIOR 181016523852 22 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
AGNALDO DOS SANTOS 181016434951 23 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
LUCAS SANTOS SALUSTRIANO 181020681597 23 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
VICTORIA CHRISTINA ALVES DA SILVA 181019477965 23 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
JOAO GUILHERME GOMES SANTOS 181018535557 23 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica
JULIAN KRISTOFFER KLEIN NASCIMENTO 181023409079 23 de novembro de 2018 Ifes — campus Cariacica



FLAVIO NASCIMENTO SANTOS
MARCUS VINICIUS NEVES DE MATOS
ANDRE COUTO OLIVEIRA
FRANCIELI GAVA DOS SANTOS
ANDRE SIQUEIRA QUINDELER
MARIANE GOUVEA BARROS
CAROLAINE DOS SANTOS SILVA

ELISA DA CONCEICAO ESTEVES

WEBERSON MACHADO SANTOS

MATEUS LACERDA DE SOUZA

RAYANE DIAS DE PAULA

VINICIUS ALVES PEREIRA

SIDNEY LITTIG

TAMIRES BREMENKAMP

RAPHAEL DOS SANTOS CALDEIRA

WANESCA BARBOSA SALLES LITTIG

LARA MOURA MACHADO SANTOS

CRISTIANO ALVES DE PAULA

JOELSON LEONARDO LEMES DE OLIVEIRA DAO
FABIOLA GOLTARA ROLIM FERREIRA
ROSILENE RODRIGUES DE JESUS

CRISTIANO DE OLIVEIRA ROSA

EDUARDO LEAL MUNALDI

IGOR MIGUEL SANTANA DOS SANTOS
HENRIQUE DE SOUZA ANANIAS

AUTENILHA MALVINA VICENTE DO NASCIMENTO M
LEONARDO WILLIAMS VALVERDE DE ARAUJO
SILVANO NASCIMENTO

LIVIA BORGES DE SOUSA

ROSIMERE FREIRE DOS REIS FERREIRA
DINEIA DOS SANTOS

FELIPE ELER PEREIRA ALMONDES

DEBORA HOGENIO TECHIO

181027055761
181029231014
181019399243
181016840520
181017842905
181020026959
181028270419

CANCELADO

181032473538
181022247793
181017726629
181017406370
181022261737
181032327049
181017598200
181028796181
181033781145
181024854307
181019730561
181019868627
181020147698
181023895285
181023410036
181017681998
181018852622
181018878015
181027173515
181026805950
181030953150
181031065715
181017236025
181024069278
181030684110
181031634395

23 de novembro de 2018
23 de novembro de 2018
23 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018

27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
07 de dezembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica



WALCILIANO TAPIAS ALMEIDA
EZEQUIEL ROCHA MAROSENE

THAYS THIMOTHEO DE FRANCA CARDOSO
LUCIANO VIEIRA DE MENEZES

JOSE VANILSON SOUZA DA SILVA

PAULO HENRIQUE CAMILO DE OLIVEIRA
RENATO BARBOSA COSTA

DANIEL RIBEIRO FERREIRA DAO
KEDSON DE OLIVEIRA BERTAZO NARDOTO
SAMARA NARDOTO BATISTA BERTAZO
DANILO VENANCIO

THIAGO CARLINI DA SILVA

JOAO VICTOR RIBEIRO LIMA

JACIARA REIS VIEIRA

KHETLEM SILVA DE SOUZA

GUILHERME ANIZIO EUGENIO

MARCOS VINICIUS MAGALHAES DE LIMA
CAIO VITOR COSTA

FABRICIA ARAUJO DUARTE

JORGE ALVES RIBEIRO

EDSON PEREIRA GONCALVES

LUCAS ALEXANDRE

AYLANA CAROLINA VICENTE TEIXEIRA
CELEDIR DO NASCIMENTO MEIRA
MARCIA REGINA GONCALVES DE SOUZA
JHANNIFER ALVES PEREIRA

BEATRIZ BRAVIM GOULART

JOSIAS GERMANO DA SILVA

EMERSON RENATO DA SILVA

THIAGO DE OLIVEIRA ROCHA

LEANDRO ESPANHOL KUSTER

ADELINA FRIEDRICH ERLACHER

JOHN CLEITON THEODORO DA COSTA
MICHEL NUNES MENDONCA

181018241487
181032148841
181016419119
181018079663
181024459842
181016578252
181025251842
181027961596
181022791972
181022809550
181016723809
181028097580
181026384154
181017491398
181018106268
181022405318
181020943104
171006613287
171014785457
181028822219
181030796518
181022886640
181020075105
181021524655
181021540099
181027390820
181020505796
181022374290
181028510921
181033849926
181016911743
181024330746
181020041461
181019338837

27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
27 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
05 de dezembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
28 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018
06 de dezembro de 2018
30 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018
05 de dezembro de 2018
05 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica



CARLOS DOS REIS SOUZA

EDILEA MOREIRA DE JESUS

JEFERSON MATOS GOMES

MARCELO BUENO

ELIANE DA CONCEICAO ESTEVES
FABULO FERNANDES

RODRIGO GOMES DOS SANTOS

GERCY CARDOSO VIANNA

DEIVID FERREIRA DE JESUS

THAIS ESTHER COSTA

GABRIELE DA SILVA PORTO BARROS
TIAGO EFFGEN PINHEIRO

ELIZEU FRANCA DOS SANTOS

RAFAEL LUCAS DOS SANTOS CLAUDIO
OZEAS MENDES DA SILVA NETO
FLAVIO GOMES TIAGO DA SILVA
FARLEISON CANDIDO CHAVES
LEONARDO DE OLIVEIRA PINTO
MATHEUS DE JESUS SILVA

DANIEL GARCIA AMORIM

JESSICA DE SOUZA

JACKSON WAGNER ARAUJO DE FREITAS
CEZARINA MARIA LAMEIRA RAMOS
ROGERIO DA COSTA PAULA
FRANCIELE DE OLIVEIRA BRITO
ALEXANDRE PEREIRA DE FATIMA
GILIARD SOUSA SILVA

ANDRE LUIZ CHAVES IGREJA DEMONER
JOAO VITOR INDIANE SIMOES
LEONARDO PEREIRA COSTA

ALAN ANDRE GONCALVES

SAMOEL MOREIRA DE OLIVEIRA
OBEDE GOMES DOS SANTOS
WALLACE DOS SANTOS BRAGA CAETANO

181016318410
181024698720
181020412357
181017149574
181031603432
181017749076
181027049053
181019629466
181023300351
181027103306
181021218084
181020464804
181019612744
181017523711
181021796535
181022176760
181019475472
181028862900
181030679235
181033299379
181025427921
181033072693
181017320159
181028798054
181025027234
181018402055
181016792218
181023018417
181033824200
181016308627
181017277771
181031015795
181018013274
181023480963

06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
06 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
07 de dezembro de 2018
10 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
11 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica



YURI PEREIRA DE SOUZA GARCIA

PEDRO PAULO FERREIRA

CINTIA CORREA

ROSA MARIA VIEIRA

MAYCON EMANUEL MARIANO DE AMORIM
ROSELI CHAVES DA SILVA LISBOA
LUCIANA DE SOUSA RIBEIRO BARBOSA
ADEIR BARBOSA

THAIS SANTOS DE OLIVEIRA

THAYS MANOEL DA SILVA

KATIA REGINA NASCIMENTO DE JESUS
GEIANE OLIVEIRA BARBOSA

RHAFAELY SOARES BRAVO TORRES
TAMYRES MATIAS DE JESUS

SANDRA LUCIA GONCALVES RAMALHETE ARSI
MARIA DE FATIMA GHISOLFI DELARMELINA
FERNANDA FIRME SOARES

VINICIUS VITORINO NASCIMENTO

ELZA CAROLINE SOUSA DA SILVA

DEBORA FERREIRA LOPES

GUILHERME DIAS COUTINHO

JOCILENE MARTINS DE JESUS

FELIPE SILVA DE LIMA

JOAO ANTONIO RAMOS CORTEZINI
LECIAMAR ALVES PEREIRA SILVA

ANA JULIA SOUZA DO NASCIMENTO

DIEGO NASCIMENTO GOMES

CRISTIANE SILVA DOS SANTOS

VIVIANE PEREIRA DE SOUSA

JHENIFER SANTOS PIRES

FABIO DA SILVA

MARLENE BONIFACIA DOS SANTOS SANDES
TAINA FERREIRA

MARILZA INACIO FIORENTINI

181016344705
181023488826
181019958097
181025095827
181031293127
181018063113
181033611334
181033583119
181026861185
181019223609
181023893678
181021803620
181026678399
181032405969
181030806507
181022996134
181018267870
181019946308
181021993082
181027749439
181016900415
181016722140
181017837962
181033185222
171002405308
181030974123
181017977669
181021024300
181023426628
181020085013
181029603378
181031569245
181024754846
181028321782

12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
12 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
14 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
17 de dezembro de 2018
18 de dezembro de 2018

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica



KETLEN SOARES DOS SANTOS

ISABELLA RODRIGUES BRUM

CARLOS RAFAEL QUEIROZ

VICTOR LUIZ DE PAULA XAVIER

VITOR PEREIRA

ROSEMERE BRAGA PINTO

BRUNO MACIEL ALVES MARTINS

FABIANO NEVES DA SILVA

MARALINDA MARTINS PIMENTEL BARBOZA
JOSE AMARINO MARCELO

GUSTAVO RORIZ CARDOSO

LAILA SARA SOUZA OLIVEIRA

THIAGO DOS SANTOS

CRISTIANE MARTINS SANTISSIMO
JONATHAN WINGLAS PINHEIRO DE OLIVEIRA
THYAGO RIBEIRO PINTO

LEOMAR WELLMER

CARLA LIMA SOLIDADE

AGUINALDO ANTONIO BISSOLI

NILDIMARA TERCIANO DOS SANTOS

181027329406
181025321462
181020326938
181028018008
181019328077
181025040963
181019506425
181025911395
181030377400
181020845291
181020358212
181018990539
181021498272
181026564615
181027802014
181028736765
181019422599
181024448399
181016710384
181021635295

18 de dezembro de 2018
18 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
26 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
27 de dezembro de 2018
28 de dezembro de 2018
02 de janeiro de 2019
04 de janeiro de 2019
04 de janeiro de 2019
04 de janeiro de 2019
04 de janeiro de 2019

Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica
Ifes — campus Cariacica



	Certificados ENCCEJA 2018

